
 

２０２１年３月１日 

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位 

ＳＡＭ東京支部事務局 

 

 

２０２１年３月度 東京支部例会について（ご案内） 

 

拝啓 早春の候、会員各位におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、標記の例会について下記のとおりご案内いたします。今回は、東京支部に所属する「伊

東明彦様」(株式会社もりやコレクション代表取締役)にスピーカーをお願いし、例会を開催いた

します。ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。       敬

具 

 

記 

 

■日   時：２０２１年３月１０日（水） １４：００～１５：３０ 

 

■会   場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」 

当日は、添付の地図をご参照の上、サピアタワー３階の受付へお越しください。 

 

■スピーカー：伊 東 明 彦  様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■テ ー マ：「農業・食・健康に関わる新たな地域プラットフォームの構築と新型コロナへの対応」 

【ﾎﾟｲﾝﾄ】：伊東理事は茨城県守谷市に在住しており、農業分野に関わる地域の課題を受けて、その解

決のため「もりや循環型農食健協議会（略称：もりあぐ）」を発足させました。もりあぐ

は、農林水産省の事業受託、守谷市の地方創生事業の受託等も受けて、活動を拡大・発展

させてきました。その結果、地域の課題を解決するための新たな体制（プラットフォーム）

を構築するに至りましたが、そのような環境下で新型コロナウィルスが発生しました。も

りあぐは、コロナ禍に伴う課題に対して、前向きに企画・事業を提案・開始しています。

講話では、これらの活動に関わる経緯や今後の目指す方向性についてご説明いただきます。 

 

【経 歴】 1997 年：東京理科大学理工学部土木工学科卒業 

1999 年：東京理科大学大学院理工学研究科土木工学専攻（修士）修了 

2011 年：千葉大学大学院自然科学研究科地球生命圏科学専攻（博士〔理学〕）修了 

NPO 法人中野・環境市民の会 代表理事 

一般社団法人日本リモートセンシング学会 元理事 

地球観測データ利用ビジネスコミュニティ 幹事 

一般社団法人日本ドローンコンソーシアム 代表理事 

NPO 法人協働もりや会員 

守谷市国際交流協会 理事 

一般社団法人もりや循環型農食健協議会 代表理事 

防災学術連体 防災連携委員 

横断型基幹科学技術研究団体連合 理事 

株式会社もりやコレクション代表取締役 



 

 

 

■会   費：１,０００円 

 

■出欠の有無：２０２１年３月５日（金）までに事務局へお知らせください。 

※お申し込み後にキャンセルされる場合も３月５日までにご一報ください。 

 

以上 

 

 

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５ 

学校法人産業能率大学総務部総務課内 伊藤卓郎 

電 話 番 号 ０３－３７０４－９０４６ 


